
ROMÂNIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ 
COMUNA BĂIUŢ 
PRIMAR

DISPOZIŢIA NR. 72 
Din 26.07.2021

Privind desemnarea persoanei responsabile cu întocmirea, completarea şi ţinerea la zi a 
Registrului Agricol şi cu centralizarea şi transmiterea datelor către Registrul agricol naţional

Primarul comunei Băiuţ;
Având în vedere prevederile art. 3, art. 4 şi art. 6 paragraful 1 din Carta europeană a 

autonomiei locale, adoptată la 15 octombrie 1985. ratificată prin Legea nr. 199/1997;
Având în vedere prevederile art. 9 alin. 1 din O.G. nr. 28/2008 privind registrul agricol cu 

modificările şi completările ulterioare şi cele ale art. 7 alin. 1 din Normele tehnice privind modul 
de completare a registrului agricol pentru perioada 2020-2024 aprobate prin Ordinul nr. 25/2020;

în temeiul art. 155 alin. 1 lit. „e” şi art. 196 alin. 1 lit. ”b” din O.U.G. nr. 57/2019 privind 
codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;

DISPUNE

Art. 1 în vederea întocmirii, completării şi ţinerii la zi a a Registrului Agricol în format 
fizic şi electronic şi centralizării şi transmiterii datelor către Registrul agricol naţional se 
desemnează ca persoană responsabilă dna Ilieş Viorica, consilier superior din cadrul 
compartimentului Agricol.

Art. 2 (1) Dl Pop Aurelian Victor, secretar general al comunei Băiuţ coordonează, verifică 
şi răspunde de modul de completare şi ţinere la zi a registrului agricol şi de transmitere a datelor 
către Registrul agricol naţional.

(2) Orice modificare a datelor înscrise în registrul agricol se face numai cu acordul scris al 
secretarului general al localităţii

Art. 3 Prezenta Dispoziţie se comunică:
Prefectului judeţului Maramureş 
D-nei consilier superior Iiieş Viorica 
Dosar

PRIMAR CONTRASEMNEAZĂ
,, SECRETAR GENERAL

MAGJUC VIORICA POP AURELIAN VICTOR


